
UCHWAŁA NR XLIII/415/2023 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych na 

terenie Miasta i Gminy Września 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i 572) w związku z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) Rada Miejska we 
Wrześni uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Września, w wysokości: 

1) 37,00 zł brutto za 1m3 za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, 

2) 100,00 zł brutto za 1m3 za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transport tych nieczystości.  

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty za usługę odbierania odpadów z terenu nieruchomości ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Września, w wysokości 250,00 zł brutto za 1m3 zbieranych i odbieranych 
w sposób selektywny odpadów komunalnych.  

§ 3. Określa się górną stawkę opłaty za usługę odbierania odpadów z terenu nieruchomości ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Września, w wysokości 350,00 zł brutto za 1m3, jeżeli odpady komunalne nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIV/146/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Miasta i Gminy Września (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 4443). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D05CEC17-5666-4882-8D9D-2D1CEB9529CE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

         Podjęcie przedłożonego projektu uchwały, wynika z przepisów przejściowych ustawy 
z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw    
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1549). Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie 
ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, rada jest obowiązana do 
dostosowania uchwał podjętych na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) do 
nowelizowanych przepisów, które to m.in. rozszerzyły definicję „nieczystości ciekłych” 
jako „ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków”. Definicja, rozszerzyła się zatem o 
nieczystości gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków.  
      Obecnie na terenie Miasta i Gminy Września obowiązuje „uchwała Nr XIV/146/2020 
Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie określenia górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Września”. Uchwała ta nie obejmuje 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się 
instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków. Wobec powyższego, podjęcie uchwały 
uważa się za zasadne.  
     W oparciu o przeprowadzoną kalkulację, na podstawie rozeznania cenowego i analizy 
rynku, górną stawkę proponuje się ustalić w wysokości 100 zł brutto za 1 m3 za opróżnianie 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport tych 
nieczystości. Projekt przedmiotowej uchwały nie zakłada podwyższenia dotychczasowej 
górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, - górna stawka wynosi 37 
zł brutto za 1 m3. Ustalenia cen dokonano na podstawie analizy danych przedstawionych 
przez podmioty świadczące usługi w zakresie odbioru nieczystości ciekłych działające na 
terenie Miasta i Gminy Września.     
     Projekt przedmiotowej uchwały zakłada również podwyższenie dotychczasowej górnej 
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Września za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Po przeprowadzonym rozeznaniu 
cenowym powyższa opłata wzrosła z 150 zł brutto do 250,00 zł brutto za 1m3 zbieranych i 
odbieranych w sposób selektywny odpadów komunalnych oraz z 300 zł brutto do 350 zł 
brutto a 1m3, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Po 
przeprowadzonym rozeznaniu cenowym uznano za zasadne jej zwiększenie, z uwagi na 
wzrost kosztów tych usług.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D05CEC17-5666-4882-8D9D-2D1CEB9529CE. Podpisany Strona 1



    Odgórne ustalenia maksymalnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 
i nieczystości ciekłych wprowadza możliwość ujednolicenia cen za usługi świadczone w 
tym zakresie na terenie Miasta i Gminy Września. Przedsiębiorcy świadczący usługi w 
powyższym zakresie, mogą regulować przez siebie ceny za usługi na podstawie 
poniesionych kosztów, jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat określonych w 
niniejszej uchwale.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D05CEC17-5666-4882-8D9D-2D1CEB9529CE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



